Página 1 de 1

Ofício Circular nº 001/2022 – GEDEC/SUPER

Goiânia,24 de fevereiro de 2022

Aos Instrutores Credenciados nos SESCOOP/GO
Assunto: abertura de prazo para revisão de valores

Prezados,

Considerando a publicação do Edital de Credenciamento 001/2022, bem como da Portaria 006/2022 que

dispõe sobre os valores-limites para pagamentos de serviços de instrutoria contratados mediante credenciamento, o
SESCOOP/GO abre prazo até 18 de março de 2022 para solicitação de revisão de valores dos instrutores credenciados
na instituição.

A solicitação de revisão de valores deverá ser realizada mediante condições mencionadas no Edital de

Credenciamento 001/2022 (item 5.9, “j”). A avaliação do SESCOOP/GO sobre a solicitação se dará a partir da
documentação apresentada e dos critérios e valores-limite estabelecidos em seus normativos internos. O envio dos
documentos pertinentes deve ser realizado por meio digital para o e-mail formacaoprofissional@sescoopgo.coop.br.

Por fim, ressalta-se que, findo o prazo estabelecido neste ofício, os valores aprovados para os instrutores não

poderão ser reajustados e, considerando a caraterística adesiva do processo de credenciamento de prestadores de
serviços de instrutoria usuais e recorrentes ao SESCOOP/ GO, os credenciados que passem a não se interessar na
continuidade do credenciamento em decorrência dos valores-limite e/ou valores aprovados ficam livres para, nos
termos dos respectivos editais, solicitarem seu descredenciamento.

Informa-se que a referida abertura de prazo para revisão de valores dá-se a exclusivo critério do SESCOOP/GO,

proporcionando possibilidade ampla e isonômica dos credenciados para requererem a revisão dos valores a si atribuídos
no processo de credenciamento. Este não é um direito que possa ser exercido individualmente, valendo, em caso de
discordância, o previsto no parágrafo anterior.

Quaisquer dúvidas ou maiores esclarecimentos, favor entrar em contato com o departamento de formação

profissional pelo e-mail formacaoprofissional@sescoopgo.coop.br.

Atenciosamente,

_______________________________________

Jubrair Gomes Caiado Júnior

Superintendente do SESCOOP/GO

		2022-02-24T10:02:03-0300
	JUBRAIR GOMES CAIADO JUNIOR:01324546530